
A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione - Deliberazione n. 852 
del 8 maggio 2009 - Piano esecutivo di finanziamento OO.PP. a favore degli enti locali - anno 
2009 (con allegati). 
 
PREMESSO: 
• che, ai sensi dell’art. 64 della L.R. 3/07 – comma 1, l’intervento finanziario della Regione a favore 
degli enti locali si esplica con finanziamenti parziali o totali concessi sotto forma di: a) contributi plurien-
nali per l’ammortamento dei mutui; b) contributi straordinari da concedere con provvedimenti motivati; 
• che, ai sensi dell’art. 65 della medesima legge, la Giunta Regionale, in base alle risorse stanziate nel 
bilancio di previsione, approva il conseguenziale piano annuale di finanziamento degli investimenti e del-
la OO.PP.; 
• che, occorre approvare il suddetto piano per l’anno 2009; 
Considerato 
• che, nel bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, nello stato di previsione della spesa, 
è stato stanziato, sulla U.P.B 1.1.6 cap. 2142, l’importo di € 5.000.000,00;  
• che, ai sensi dell’art. 3 – comma 1 – della L.R. 1/08, per il triennio 2008-2010, il livello di assegna-
zione dei contributi pluriennali per l’ammortamento dei mutui non può superare il valore delle posizioni 
estinte nell’anno immediatamente precedente; 
• che, l’importo dei mutui estinti alla data del 31.12.08 ammonta a € 4.329.107,65, come da comunica-
zione pervenuta dal Settore Entrate e Spesa di Bilancio (nota prot. 203794 del 10.03.09); 
• che, in esecuzione delle disposizioni di cui sopra, il piano di riparto dei contributi pluriennali di cui 
all’art. 64, comma 1, lett. a) della L.R. 3/07, non può superare l’importo di € 4.329.107,65; 
• che, conseguentemente, i contributi straordinari di cui all’art. 64, comma 1, lett. b) della L.R. 3/07, 
ammontano a complessivi €  670.892,35 (€ 5.000.000,00 - € 4.329.107,65); 
• che, per la esiguità dei fondi disponibili utilizzabili per le finalità di cui all’art. 64, comma 1, lett. a) del-
la L.R. 3/07, si possa procedere alla concessione dei contributi ai soli Comuni con popolazione fino a  
5.000 abitanti; 
• che, l’art. 9 della L.R. 16.06.92 n. 3 fissa al 5% il concorso finanziario annuo della Regione sulla rata 
di ammortamento dei mutui ventennali contratti dagli enti locali e di conseguenza la somma utilizzabile 
come sopra indicata produce un investimento ventennale così definito: €  4.329.107,65 : 5% = €  
86.582.153,00; 
• che l’importo di € 86.582.153,00, suddiviso per n. 336 Comuni che hanno popolazione fino a 5.000 
abitanti, realizza un contributo ventennale a favore di ogni singolo Comune pari a € 257.684,97 ed an-
nuale pari a €  12.734,24; 
• che l’art. 27 lettere ee punto 2 della L.R. 1/08 (legge finanziaria 2008) così come introdotto dall’art. 
68 della L.R. 3/07, stabilisce che il contributo è erogato direttamente agli enti interessati; 
• che, sulla U.P.B. 1.1.6 cap. 678 dello stato di previsione della spesa di bilancio del corrente esercizio 
finanziario è stato stanziato l’importo di € 1.000.000,00 per la realizzazione di opere pubbliche; 
• che, con D.D. n. 656 del 20.03.09 è stato concesso al Comune di Napoli un contributo di € 
100.000,00 per lavori di sostituzione dei gradini in marmo della scala di accesso al camminamento ai 
Settori Nitida ed Ospiti dello Stadio S. Paolo di Napoli; 
• che, pertanto resta disponibile sul sopraccitato capitolo la somma di €  900.000,00; 
• che, sulla U.P.B. 3.10.29 cap. 2232 dello stato di previsione della spesa di bilancio del corrente e-
sercizio finanziario è stato stanziato l’importo di € 2.000.000,00 per interventi per opere di  edilizia scola-
stica; 
• che, gli importi disponibili sui suddetti cap. 678 e cap. 2232, unitamente a quelli disponibili sul cap. 
2142 per i contributi straordinari da concedere ai sensi dell’art. 64, comma 1, lett. b) della L.R. 3/07, 
ammontano a complessivi €  3.570.892,35 (€  900.000,00 + €  2.000.000,00 + €  670.892,35; 
Ritenuto 
• che tale importo €  3.570.892,35 possa essere impiegato in ossequio alle disposizioni di cui alla L.R. 
3/07, art. 64, comma b ed essere utilizzato per finanziamenti di opere di edilizia scolastica e per inter-
venti riguardanti palestre ed impianti ginnico-sportivi scolastici;  
Precisato  

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



• che, le opere e gli investimenti ammessi a finanziamento, le modalità ed i criteri di erogazione e ren-
dicontazione, ai sensi della L.R 3/07 art. 64 comma 1 lettera a) sono quelli riportati nel foglio allegato alla 
presente deliberazione e che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
Visti gli elenchi allegati riguardanti il riparto delle somme a favore di ciascun Comune ai sensi art. 64, 
comma 1, lett. a della L.R. 3/07; 
Viste le LL.RR. nn. 1/07, 3/07, 1/08, 1/09 e 2/09; 
Vista la deliberazione di G.R. n. 261 del 23.02.09; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
 
                    DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa, che si intende integramente riportato 
• di approvare, il piano esecutivo di finanziamento per investimenti ed OO.PP. relativo all’anno 2009, 
di cui  all’art. 64, comma 1, lett. a della L.R. 3/07, unitamente agli elenchi allegati che fanno parte inte-
grante e sostanziale del presente provvedimento; 
• di stabilire che le opere e gli investimenti ammessi a finanziamento, le modalità e i criteri di erogazio-
ne e rendicontazione sono quelli riportati nel foglio allegato alla presente deliberazione e che ne costitui-
sce parte integrante e sostanziale; 
• di incaricare il Dirigente del Settore C.T.R. a porre in essere i consequenziali e successivi adempi-
menti per l’esecuzione del piano; 
• di far carico agli enti destinatari dei finanziamenti, di tutti gli adempimenti dovuti ai sensi della L.R. 
3/07 e del D.gls n. 163/06 e s.m.i.; 
• di stabilire che la differenza dell’importo stanziato sul cap. 2142 della U.P.B. 1.1.6 pari a € 
670.892,35 (€ 5.000.000,00 - € 4.329.107,65), unitamente all’importo restante sulla U:P.B. 1.1.6 cap. 
678 pari a € 900.000,00 e quello stanziato sulla U.P.B. 3.10.29 cap. 2232 pari a € 2.000.000,00, per un 
totale complessivo di € 3.570.892,35, sarà utilizzata in attuazione delle disposizioni di cui alla L.R. 3/07 
art. 64, comma 1, lett. b), per la concessione di contributi straordinari; 
• di incaricare il Dirigente del Settore C.T.R. alla predisposizione di un bando ad evidenza pubblica da 
approvare con Decreto Dirigenziale, per la concessione dei suddetti contributi straordinari a favore dei 
Comuni con popolazione compresa tra i 5001 e 20.000 abitanti per opere di edilizia scolastica e per 
quelli riguardanti palestre ed impianti ginnico-sportivi scolastici; 
• l’ammissione al finanziamento avverrà con successivo atto di Giunta Regionale; 
• di approvare i seguenti criteri per l’emanazione del predetto bando. 

a) i contributi straordinari devono riguardare le seguenti tipologie di intervento: a) eliminazione bar-
riere architettoniche, contenimento energetico; b) ampliamento, ristrutturazione, adeguamento i-
gienico-sanitario; c) manutenzione ordinaria e straordinaria; d) interventi strutturali per adegua-
mento alle norme di sicurezza, messa a norma degli impianti; e) interventi negli spazi per attività 
ludico-motorie; 

b) nella formulazione della graduatoria, prioritariamente si dovrà tener conto degli interventi aventi 
una progettazione avanzata, dell’ordine di presentazione delle istanze nonché degli interventi ri-
guardanti il contenimento energetico e l’eliminazione delle barriere architettoniche, in ossequio 
agli artt. 8 e 9 della L.R. 3/07; 

c) il contributo in conto capitale sarà pari al 50% dell’ammontare del progetto e non oltre la somma 
di €  150.000,00; 

d) la concessone del contributo sarà subordinata all’ammissione delle specifiche obbligazioni di 
spesa  a copertura dell’ammontare del progetto; 

e) gli interventi di progetto devono riguardare edifici di proprietà comunale o di competenza comu-
nale; 

• di inviare la presente deliberazione, per quanto di rispettiva competenza, all’A.G.C. 10, all’A.G.C. 15, 
al Settore C.T.R., al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed al B.U.R.C..  

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                           Valiante 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



Allegato alla deliberazione n.  __________  del  _______________ 

Piano annuale di finanziamento per investimenti ed opere pubbliche – anno 2009  L.R. 3/07 art. 

64 – comma 1 lettera a).  

Opere ed investimenti ammessi a finanziamento, modalità e criteri di erogazione e 

rendicontazione ai sensi dell’art. 65 comma 3 L.R. 3/07. 

 

1) Le opere e gli investimenti ammessi a finanziamento sono i seguenti: 

- lavori urgenti per ripristino di opere pubbliche per le quali si è già provveduto alla 

realizzazione di opere provvisionali di somma urgenza al fine di garantire la pubblica 

incolumità; 

- acquedotti, fognature, impianti di depurazione, strade classificate comunali, piazze, parcheggi e 

spazi di sosta e tempo libero, cimiteri, mattatoi, impianti di pubblica illuminazione a servizio di 

strade classificate comunali, stabili di proprietà del Comune, arredo urbano, segnaletica stradale, 

eliminazione di barriere architettoniche, edifici scolastici di proprietà comunale, opere di difesa 

suolo, ivi inclusi gli eventuali oneri per le espropriazioni; 

- acquisto di fabbricati e suoli da destinare alla realizzazione di opere pubbliche, previa acquisizione 

del parere dell’Agenzia del Territorio sulla stima; 

- opere su strade sovracomunali che attraversano centri urbani, previo acquisizione del nulla osta 

dell’Ente proprietario 

- redazione di strumenti di pianificazione urbanistica, di cui alla L.R. 16/2004 e s.m.i.; 

- attuazione interventi aventi finalità di protezione civile come previsti nell’apposito piano; 

- redazione di piani comunali di protezione civile; 

- acquisto e messa in opera di arredo urbano e di segnaletica stradale; acquisto e messa in esercizio di 

sistemi hardware e software per l’informatizzazione di attività istituzionali; realizzazione di 

impianti di telecomunicazione e trasmissione dati con tecnologie innovative; opere di banda larga, 

di collegamento tra gli Uffici comunali e tra questi e la rete pubblica; acquisto di software, 

attrezzature e macchinari per l’espletamento dell’attività di progettazione di opere pubbliche 

all’interno degli Uffici Tecnici Comunali; acquisto di attrezzature, macchinari e automezzi per la 

manutenzione e la pulizia di strade ed altre opere pubbliche comunali, per l’innovazione 

tecnologica e per lo svolgimento di servizi pubblici di scuolabus, raccolta e smaltimento rifiuti, 

polizia locale; 

2) Le modalità ed i criteri di erogazione dei finanziamenti sono quelli di seguito indicati: 

La concessione dei finanziamenti avviene con Decreti Dirigenziali a presentazione della 

documentazione di seguito riportata, da trasmettere entro 360 (trecentosessanta) giorni dalla data di 

ricevimento della presente comunicazione, in originale o in copia conforme: 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



Deliberazione di approvazione del progetto definitivo, delle opere da finanziare, completa del quadro 

economico  e dei pareri di regolarità tecnica e contabile attestate dai responsabili dei relativi settori. 

Nell’atto devono essere riportate, altresì, le seguenti attestazioni: 

- attestazione di proprietà delle aree e/o degli immobili oggetto dei lavori. Nel caso di lavori stradali, 

Attestazione di classificazione comunale delle strade medesime; 

- attestazione di conformità del progetto agli strumenti urbanistici; 

- attestazione del rispetto delle disposizioni di cui all’art. art. 128 del D.lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 

(già art. 14 della L. 109/94 e s.m.i.), con specifica indicazione della Deliberazione di Consiglio 

Comunale d’inserimento dei lavori nell’Elenco Annuale dei lavori pubblici; 

- attestazione del rispetto delle disposizioni di cui agli artt. 90, 91 e 92 del D.lgs. 163/2006 (già art. 

17 della L. 109/94 e s.m.i.), laddove venga richiesto il finanziamento di attività di progettazione 

esterne all’Ente; 

- attestazione della copertura finanziaria certa della spesa residuale, laddove il contributo regionale 

sia relativo solo ad una parte dell’importo complessivo. Nell’ipotesi del concorso con altre fonti di 

finanziamento Attestazione della compatibilità del cofinanziamento richiesto, anche in riferimento 

alle caratteristiche ed alla disciplina delle fonti medesime; 

- relazione tecnico – economica del progetto definitivo;  

- copia conforme della delegazione di pagamento, rilasciata dal responsabile del servizio economico 

del Comune, al Tesoriere comunale pari all’importo dei singoli decreti completa degli estremi 

necessari per l’accredito delle somme dovute riportando anche il relativo codice IBAN. Nel caso di 

assunzione mutuo con Istituto di credito diverso dalla Cassa DD.PP., è necessario dichiarare con 

Attestato del R.U.P. che la scelta è scaturita da procedura di evidenza pubblica ai sensi della legge 

11 febbraio 1994, n. 109 e del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 purchè le condizioni di 

erogazione siano almeno pari a quelle praticate dalla sopraccitata Cassa DD.PP relativamente a 

mutui di durata massimo ventennale (ex art. 27 L.R. 1/08 lettere ee); 

- nel caso in cui per la realizzazione dell’opera pubblica siano necessarie espropriazioni, Attestazione 

del responsabile dell’Ufficio Espropriazioni dell’Ente che la procedura espropriativa è in corso in 

conformità alle disposizioni della L. 241/90 e del D.P.R. 327/2001; 

- Nulla osta dell’Ente proprietario per opere su strade sovracomunali che attraversano centri urbani; 

- i quadri economici dei progetti devono essere redatti secondo le indicazioni di cui alla 

deliberazione di G.R. n. 1404 del  del 27.07.07 pubblicata sul BURC n. 49 del 10.09.07 ed inviata 

con nota prot. n. 796958 del 24.09.07; 

3) La rendicontazione va eseguita ai sensi dell’art. 72 della L.R. 3/07 e resa secondo la modalità indicata 

sulla deliberazione di Giunta Regionale n. 3600 del 06/02/2000. 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L.R. 3/2007 – Piano di riparto anno 2009 – Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti. 
  
 

QUADRO RIEPILOGATIVO 

 
 

          PROVINCIA      N. COMUNI IMPEGNO ANNUALE IMPEGNO VENTENNALE 

 

AVELLINO           100      €  1.288.424,00              , €  25.768.497,00 

 

BENEVENTO             67      €   863.224,08   € 17.264.892,99 

 

CASERTA             49      €   631.327,76   € 12.626.563,53 

 

NAPOLI             11      €    141.726,64   €   2.834.534,67 

 

SALERNO           109      € 1.404.382,16   €  28.087.661,73 

 
 

 Totali              336        € 4.329.107,65   € 86.582.153,00 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI AVELLINO

N. ORD. COMUNE IMPEGNO ANNUALE INVESTIM. VENTENNALE FASCIA
1 AIELLO DEL SABATO 12.884,24€             257.684,97€                   A
2 ALTAVILLA IRPINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
3 ANDRETTA 12.884,24€             257.684,97€                   A
4 AQUILONIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
5 BAGNOLI IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
6 BAIANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
7 BISACCIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
8 BONITO 12.884,24€             257.684,97€                   A
9 CAIRANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
10 CALABRITTO 12.884,24€             257.684,97€                   A
11 CANDIDA 12.884,24€             257.684,97€                   A
12 CAPRIGLIA IRPINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
13 CARIFE 12.884,24€             257.684,97€                   A
14 CASALBORE 12.884,24€             257.684,97€                   A
15 CASSANO IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
16 CASTEL BARONIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
17 CASTELFRANCI 12.884,24€             257.684,97€                   A
18 CASTELVETERE SUL CALORE 12.884,24€             257.684,97€                   A
19 CESINALI 12.884,24€             257.684,97€                   A
20 CHIANCHE 12.884,24€             257.684,97€                   A
21 CHIUSANO DI SAN DOMENICO 12.884,24€             257.684,97€                   A
22 CONTRADA 12.884,24€             257.684,97€                   A
23 CONZA DELLA CAMPANIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
24 DOMICELLA 12.884,24€             257.684,97€                   A
25 FLUMERI 12.884,24€             257.684,97€                   A
26 FONTANAROSA 12.884,24€             257.684,97€                   A
27 FRIGENTO 12.884,24€             257.684,97€                   A
28 GESUALDO 12.884,24€             257.684,97€                   A
29 GRECI 12.884,24€             257.684,97€                   A
30 GROTTOLELLA 12.884,24€             257.684,97€                   A
31 GUARDIA DEI LOMBARDI 12.884,24€             257.684,97€                   A
32 LACEDONIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
33 LAPIO 12.884,24€             257.684,97€                   A
34 LAURO 12.884,24€             257.684,97€                   A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI AVELLINO

35 LUOGOSANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
36 MANOCALZATI 12.884,24€             257.684,97€                   A
37 MARZANO DI NOLA 12.884,24€             257.684,97€                   A
38 MELITO IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
39 MONTAGUTO 12.884,24€             257.684,97€                   A
40 MONTECALVO IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
41 MONTEFALCIONE 12.884,24€             257.684,97€                   A
42 MONTEFREDANE 12.884,24€             257.684,97€                   A
43 MONTEFUSCO 12.884,24€             257.684,97€                   A
44 MONTEMARANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
45 MONTEVERDE 12.884,24€             257.684,97€                   A
46 MORRA DE SANCTIS 12.884,24€             257.684,97€                   A
47 MOSCHIANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
48 MUGNANO DEL CARDINALE 12.884,24€             257.684,97€                   
49 NUSCO 12.884,24€             257.684,97€                   A
50 OSPEDALETTO D'ALPINOLO 12.884,24€             257.684,97€                   A
51 PAGO DEL VALLO DI LAURO 12.884,24€             257.684,97€                   A
52 PAROLISE 12.884,24€             257.684,97€                   A
53 PATERNOPOLI 12.884,24€             257.684,97€                   A
54 PETRURO IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
55 PIETRADEFUSI 12.884,24€             257.684,97€                   A
56 PIETRASTORNINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
57 PRATO DI PRICIPATO ULTRA 12.884,24€             257.684,97€                   A
58 PRATOLA SERRA 12.884,24€             257.684,97€                   A
59 QUADRELLE 12.884,24€             257.684,97€                   A
60 QUINDICI 12.884,24€             257.684,97€                   A
61 ROCCABASCERANA 12.884,24€             257.684,97€                   A
62 ROCCASANFELICE 12.884,24€             257.684,97€                   A
63 ROTONDI 12.884,24€             257.684,97€                   A
64 SALZA IRPINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
65 SAN MANGO SUL CALORE 12.884,24€             257.684,97€                   A
66 SAN MARTINO VALLE CAUDINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
67 SAN MICHELE DI SERINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
68 SAN NICOLA BARONIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
69 SAN POTITO ULTRA 12.884,24€             257.684,97€                   A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI AVELLINO

70 SAN SOSSIO BARONIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
71 SANTA LUCIA DI SERINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
72 SANTA PAOLINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
73 SANT'ANDREA DI CONZA 12.884,24€             257.684,97€                   A
74 SANT'ANGELO A SCALA 12.884,24€             257.684,97€                   A
75 SANT'ANGELO ALL'ESCA 12.884,24€             257.684,97€                   A
76 SANT'ANGELO DEI LOMBARDI 12.884,24€             257.684,97€                   A
77 SANTO STEFANO DEL SOLE 12.884,24€             257.684,97€                   A
78 SAVIGNANO IRPINO 12.884,24€             257.684,97€                   A
79 SCAMPITELLA 12.884,24€             257.684,97€                   A
80 SENERCHIA 12.884,24€             257.684,97€                   A
81 SIRIGNANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
82 SORBO SERPICO 12.884,24€             257.684,97€                   A
83 SPERONE 12.884,24€             257.684,97€                   A
84 STURNO 12.884,24€             257.684,97€                   A
85 SUMMONTE 12.884,24€             257.684,97€                   A
86 TAURANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
87 TAURASI 12.884,24€             257.684,97€                   A
88 TEORA 12.884,24€             257.684,97€                   A
89 TORELLA DEI LOMBARDI 12.884,24€             257.684,97€                   A
90 TORRE LE NOCELLE 12.884,24€             257.684,97€                   A
91 TORRIONI 12.884,24€             257.684,97€                   A
92 TREVICO 12.884,24€             257.684,97€                   A
93 TUFO 12.884,24€             257.684,97€                   A
94 VALLATA 12.884,24€             257.684,97€                   A
95 VALLESACCARDA 12.884,24€             257.684,97€                   A
96 VENTICANO 12.884,24€             257.684,97€                   A
97 VILLAMAINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
98 VILLANOVA DEL BATTISTA 12.884,24€             257.684,97€                   A
99 VOLTURARA IRPINA 12.884,24€             257.684,97€                   A
100 ZUNGOLI 12.884,24€             257.684,97€                   A

TOTALE 1.288.424,00€        25.768.497,00€              

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI BENEVENTO

N. ORD. COMUNE IMPEGNO ANNUALE INVESTIM. VENTENNALE FASCIA
1 AMOROSI 12.884,24€            257.684,97€                A
2 APOLLOSA 12.884,24€            257.684,97€                A
3 ARPAIA 12.884,24€            257.684,97€                A
4 ARPAISE 12.884,24€            257.684,97€                A
5 BASELICE 12.884,24€            257.684,97€                A
6 BONEA 12.884,24€            257.684,97€                A
7 BUCCIANO 12.884,24€            257.684,97€                A
8 BUONALBERGO 12.884,24€            257.684,97€                A
9 CALVI 12.884,24€            257.684,97€                A
10 CAMPOLATTARO 12.884,24€            257.684,97€                A
11 CAMPOLI DEL MONTE TABURNO 12.884,24€            257.684,97€                A
12 CASALDUNI 12.884,24€            257.684,97€                A
13 CASTELFRANCO IN MISCANO 12.884,24€            257.684,97€                A
14 CASTELPAGANO 12.884,24€            257.684,97€                A
15 CASTELPOTO 12.884,24€            257.684,97€                A
16 CASTELVENERE 12.884,24€            257.684,97€                A
17 CASTELVETERE IN VAL FORTORE 12.884,24€            257.684,97€                A
18 CAUTANO 12.884,24€            257.684,97€                A
19 CEPPALONI 12.884,24€            257.684,97€                A
20 CERRETO SANNITA 12.884,24€            257.684,97€                A
21 CIRCELLO 12.884,24€            257.684,97€                A
22 COLLE SANNITA 12.884,24€            257.684,97€                A
23 CUSANO MUTRI 12.884,24€            257.684,97€                A
24 DUGENTA 12.884,24€            257.684,97€                A
25 DURAZZANO 12.884,24€            257.684,97€                A
26 FAICCHIO 12.884,24€            257.684,97€                A
27 FOGLIANISE 12.884,24€            257.684,97€                A
28 FOIANO DI VALFORTORE 12.884,24€            257.684,97€                A
29 FORCHIA 12.884,24€            257.684,97€                A
30 FRAGNETO L'ABATE 12.884,24€            257.684,97€                A
31 FRAGNETO MONFORTE 12.884,24€            257.684,97€                A
32 FRASSO TELESINO 12.884,24€            257.684,97€                A
33 GINESTRA DEGLI SCHIAVONI 12.884,24€            257.684,97€                A
34 LIMATOLA 12.884,24€            257.684,97€                A
35 MELIZZANO 12.884,24€            257.684,97€                A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI BENEVENTO

36 MOIANO 12.884,24€            257.684,97€                A
37 MOLINARA 12.884,24€            257.684,97€                A
38 MONTEFALCONE DI VAL FORTORE 12.884,24€            257.684,97€                A
39 PADULI 12.884,24€            257.684,97€                A
40 PAGO VEIANO 12.884,24€            257.684,97€                A
41 PANNARANO 12.884,24€            257.684,97€                A
42 PAOLISI 12.884,24€            257.684,97€                A
43 PAUPISI 12.884,24€            257.684,97€                A
44 PESCO SANNITA 12.884,24€            257.684,97€                A
45 PIETRAROJA 12.884,24€            257.684,97€                A
46 PONTE   12.884,24€            257.684,97€                A
47 PONTELANDOLFO 12.884,24€            257.684,97€                A
48 PUGLIANELLO 12.884,24€            257.684,97€                A
49 REINO 12.884,24€            257.684,97€                A
50 SAN GIORGIO LA MOLARA 12.884,24€            257.684,97€                A
51 SAN LEUCIO DEL SANNIO 12.884,24€            257.684,97€                A
52 SAN LORENZELLO 12.884,24€            257.684,97€                A
53 SAN LORENZO MAGGIORE 12.884,24€            257.684,97€                A
54 SAN LUPO 12.884,24€            257.684,97€                A
55 SAN MARCO DEI CAVOTI 12.884,24€            257.684,97€                A
56 SAN MARTINO SANNITA 12.884,24€            257.684,97€                A
57 SAN NAZZARO 12.884,24€            257.684,97€                A
58 SAN NICOLA MANFREDI 12.884,24€            257.684,97€                A
59 SAN SALVATORE TELESINO 12.884,24€            257.684,97€                A
60 SANTA CROCE DEL SANNIO 12.884,24€            257.684,97€                A
61 SANT'ANGELO A CUPOLO 12.884,24€            257.684,97€                A
62 SANT'ARCANGELO TRIMONTE 12.884,24€            257.684,97€                A
63 SASSINORO 12.884,24€            257.684,97€                A
64 SOLOPACA 12.884,24€            257.684,97€                A
65 TOCCO CAUDIO 12.884,24€            257.684,97€                A
66 TORRECUSO 12.884,24€            257.684,97€                A
67 VITULANO 12.884,24€            257.684,97€                A

TOTALE 863.244,08€          17.264.892,99€           

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione fino a 
5000 abitanti

PROVINCIA DI CASERTA

N. ORD. COMUNE IMPEGNO ANNUALE INVESTIM. VENTENNALE FASCIA
1 AILANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
2 ALVIGNANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
3 BAIA E LATINA 12.884,24€             257.684,97€                 A
4 CAIANELLO 12.884,24€             257.684,97€                 A
5 CAMIGLIANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
6 CAPRIATI AL VOLTURNO 12.884,24€             257.684,97€                 A
7 CASTEL CAMPAGNANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
8 CASTEL DI SASSO 12.884,24€             257.684,97€                 A
9 CASTEL MORRONE 12.884,24€             257.684,97€                 A

10 CASTELLO DEL MATESE 12.884,24€             257.684,97€                 A
11 CIORLANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
12 CONCA DELLA CAMPANIA 12.884,24€             257.684,97€                 A
13 DRAGONI 12.884,24€             257.684,97€                 A
14 FALCIANO DEL MASSICO 12.884,24€             257.684,97€                 A
15 FONTEGRECA 12.884,24€             257.684,97€                 A
16 FORMICOLA 12.884,24€             257.684,97€                 A
17 FRANCOLISE 12.884,24€             257.684,97€                 A
18 GALLO MATESE 12.884,24€             257.684,97€                 A
19 GALLUCCIO 12.884,24€             257.684,97€                 A
20 GIANO VETUSTO 12.884,24€             257.684,97€                 A
21 GIOIA SANNITICA 12.884,24€             257.684,97€                 A
22 LETINO 12.884,24€             257.684,97€                 A
23 LIBERI 12.884,24€             257.684,97€                 A
24 MARZANO APPIO 12.884,24€             257.684,97€                 A
25 MIGNANO MONTELUNGO 12.884,24€             257.684,97€                 A
26 PASTORANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
27 PIANA DI MONTE VERNA 12.884,24€             257.684,97€                 A
28 PIETRAMELARA 12.884,24€             257.684,97€                 A
29 PIETRAVAIRANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
30 PONTELATONE 12.884,24€             257.684,97€                 A
31 PRATA SANNITA 12.884,24€             257.684,97€                 A
32 PRATELLA 12.884,24€             257.684,97€                 A
33 PRESENZANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
34 RAVISCANINA 12.884,24€             257.684,97€                 A
35 RIARDO 12.884,24€             257.684,97€                 A
36 ROCCA D'EVANDRO 12.884,24€             257.684,97€                 A
37 ROCCAMONFINA 12.884,24€             257.684,97€                 A
38 ROCCAROMANA 12.884,24€             257.684,97€                 A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione fino a 
5000 abitanti

PROVINCIA DI CASERTA

39 ROCCHETTA E CROCE 12.884,24€             257.684,97€                 A
40 RUVIANO 12.884,24€             257.684,97€                 A
41 SAN GREGORIO MATESE 12.884,24€             257.684,97€                 A
42 SAN PIETRO INFINE 12.884,24€             257.684,97€                 A
43 SAN POTITO SANNITICO 12.884,24€             257.684,97€                 A
44 SAN TAMMARO 12.884,24€             257.684,97€                 A
45 SANTA MARIA LA FOSSA 12.884,24€             257.684,97€                 A
46 SANT'ANGELO D'ALIFE 12.884,24€             257.684,97€                 A
47 TORA E PICCILLI 12.884,24€             257.684,97€                 A
48 VALLE AGRICOLA 12.884,24€             257.684,97€                 A
49 VALLE DI MADDALONI 12.884,24€             257.684,97€                 A

TOTALE 631.327,76€           12.626.563,53€            

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione 
fino a 5000 abitanti

PROVINCIA DI NAPOLI

N. ORD. COMUNE IMPEGNO ANNUALE INVESTIM. VENTENNALE FASCIA
1 CARBONARA DI NOLA 12.884,24€             257.684,97€                    A
2 CASAMARCIANO 12.884,24€             257.684,97€                    A
3 CASOLA DI NAPOLI 12.884,24€             257.684,97€                    A
4 COMIZIANO 12.884,24€             257.684,97€                    A
5 LACCO AMENO 12.884,24€             257.684,97€                    A
6 LIVERI 12.884,24€             257.684,97€                    A
7 SAN PAOLO BELSITO 12.884,24€             257.684,97€                    A
8 SCISCIANO 12.884,24€             257.684,97€                    A
9 SERRARA FONTANA 12.884,24€             257.684,97€                    A
10 TUFINO 12.884,24€             257.684,97€                    A
11 VISCIANO 12.884,24€             257.684,97€                    A

TOTALE 141.726,64€           2.834.534,67€                 

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione fino a 
5000 abitanti

PROVINCIA DI SALERNO

N. ORD. COMUNE IMPEGNO ANNUALE INVESTIM. VENTENNALE FASCIA
1 ACERNO 12.884,24€            257.684,97€                 A
2 ALFANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
3 AQUARA 12.884,24€            257.684,97€                 A
4 ATENA LUCANA 12.884,24€            257.684,97€                 A
5 ATRANI 12.884,24€            257.684,97€                 A
6 AULETTA 12.884,24€            257.684,97€                 A
7 BELLOSGUARDO 12.884,24€            257.684,97€                 A
8 BUONABITACOLO 12.884,24€            257.684,97€                 A
9 CAGGIANO 12.884,24€            257.684,97€                 A

10 CALVANICO 12.884,24€            257.684,97€                 A
11 CAMPORA 12.884,24€            257.684,97€                 A
12 CANNALONGA 12.884,24€            257.684,97€                 A
13 CASAL VELINO 12.884,24€            257.684,97€                 A
14 CASALBUONO 12.884,24€            257.684,97€                 A
15 CASALETTO SPARTANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
16 CASELLE IN PITTARI 12.884,24€            257.684,97€                 A
17 CASTEL SAN LORENZO 12.884,24€            257.684,97€                 A
18 CASTELCIVITA 12.884,24€            257.684,97€                 A
19 CASTELNUOVO CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
20 CASTELNUOVO DI CONZA 12.884,24€            257.684,97€                 A
21 CASTIGLIONE DEL GENOVESI 12.884,24€            257.684,97€                 A
22 CELLE DI BULGHERIA 12.884,24€            257.684,97€                 A
23 CENTOLA 12.884,24€            257.684,97€                 A
24 CERASO 12.884,24€            257.684,97€                 A
25 CETARA 12.884,24€            257.684,97€                 A
26 CICERALE 12.884,24€            257.684,97€                 A
27 COLLIANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
28 CONCA DEI MARINI 12.884,24€            257.684,97€                 A
29 CONTRONE 12.884,24€            257.684,97€                 A
30 CONTURSI TERME 12.884,24€            257.684,97€                 A
31 CORBARA 12.884,24€            257.684,97€                 A
32 CORLETO MONFORTE 12.884,24€            257.684,97€                 A
33 CUCCARO VETERE 12.884,24€            257.684,97€                 A
34 FELITTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
35 FURORE 12.884,24€            257.684,97€                 A
36 FUTANI 12.884,24€            257.684,97€                 A
37 GIFFONI SEI CASALI 12.884,24€            257.684,97€                 A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione fino a 
5000 abitanti

PROVINCIA DI SALERNO

38 GIOI 12.884,24€            257.684,97€                 A
39 GIUNGANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
40 ISPANI 12.884,24€            257.684,97€                 A
41 LAUREANA CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
42 LAURINO 12.884,24€            257.684,97€                 A
43 LAURITO 12.884,24€            257.684,97€                 A
44 LAVIANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
45 LUSTRA 12.884,24€            257.684,97€                 A
46 MAGLIANO VETERE 12.884,24€            257.684,97€                 A
47 MINORI 12.884,24€            257.684,97€                 A
48 MOIO DELLA CIVITELLA 12.884,24€            257.684,97€                 A
49 MONTANO ANTILIA 12.884,24€            257.684,97€                 A
50 MONTE SAN GIACOMO 12.884,24€            257.684,97€                 A
51 MONTECORICE 12.884,24€            257.684,97€                 A
52 MONTEFORTE CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
53 MORIGERATI 12.884,24€            257.684,97€                 A
54 NOVI VELIA 12.884,24€            257.684,97€                 A
55 OGLIASTRO CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
56 OLIVETO CITRA 12.884,24€            257.684,97€                 A
57 OMIGNANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
58 ORRIA 12.884,24€            257.684,97€                 A
59 OTTATI 12.884,24€            257.684,97€                 A
60 PALOMONTE 12.884,24€            257.684,97€                 A
61 PERDIFUMO 12.884,24€            257.684,97€                 A
62 PERITO 12.884,24€            257.684,97€                 A
63 PERTOSA 12.884,24€            257.684,97€                 A
64 PETINA 12.884,24€            257.684,97€                 A
65 PIAGGINE 12.884,24€            257.684,97€                 A
66 PISCIOTTA 12.884,24€            257.684,97€                 A
67 POLLICA 12.884,24€            257.684,97€                 A
68 POSITANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
69 POSTIGLIONE 12.884,24€            257.684,97€                 A
70 PRAIANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
71 PRIGNANO CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
72 RAVELLO 12.884,24€            257.684,97€                 A
73 RICIGLIANO 12.884,24€            257.684,97€                 A
74 ROCCAGLORIOSA 12.884,24€            257.684,97€                 A
75 ROFRANO 12.884,24€            257.684,97€                 A

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009



L.R. 3/07 - Piano di riparto anno 2009 - Comuni con popolazione fino a 
5000 abitanti

PROVINCIA DI SALERNO

76 ROMAGNANO AL MONTE 12.884,24€            257.684,97€                 A
77 ROSCIGNO 12.884,24€            257.684,97€                 A
78 RUTINO 12.884,24€            257.684,97€                 A
79 SACCO 12.884,24€            257.684,97€                 A
80 SALENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
81 SALVITELLE 12.884,24€            257.684,97€                 A
82 SAN GIOVANNI A PIRO 12.884,24€            257.684,97€                 A
83 SAN GREGORIO MAGNO 12.884,24€            257.684,97€                 A
84 SAN MANGO PIEMONTE 12.884,24€            257.684,97€                 A
85 SAN MAURO CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
86 SAN MAURO LA BRUCA 12.884,24€            257.684,97€                 A
87 SAN PIETRO AL TANAGRO 12.884,24€            257.684,97€                 A
88 SAN RUFO 12.884,24€            257.684,97€                 A
89 SANTA MARINA 12.884,24€            257.684,97€                 A
90 SANT'ANGELO A FASANELLA 12.884,24€            257.684,97€                 A
91 SANT'ARSENIO 12.884,24€            257.684,97€                 A
92 SANZA 12.884,24€            257.684,97€                 A
93 SCALA 12.884,24€            257.684,97€                 A
94 SERRAMEZZANA 12.884,24€            257.684,97€                 A
95 SERRE 12.884,24€            257.684,97€                 A
96 SESSA CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A
97 SICIGNANO DEGLI ALBURNI 12.884,24€            257.684,97€                 A
98 SONTOMENNA 12.884,24€            257.684,97€                 A
99 STELLA CILENTO 12.884,24€            257.684,97€                 A

100 STIO 12.884,24€            257.684,97€                 A
101 TORCHIARA 12.884,24€            257.684,97€                 A
102 TORRACA 12.884,24€            257.684,97€                 A
103 TORRE ORSAIA 12.884,24€            257.684,97€                 A
104 TORTORELLA 12.884,24€            257.684,97€                 A
105 TRAMONTI 12.884,24€            257.684,97€                 A
106 TRENTINARA 12.884,24€            257.684,97€                 A
107 VALLE DELL'ANGELO 12.884,24€            257.684,97€                 A
108 VALVA 12.884,24€            257.684,97€                 A
109 VIBONATI 12.884,24€            257.684,97€                 A

TOTALE 1.404.382,16€       28.087.661,73€            

Atti della RegionePARTE IBOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 31 del 25 maggio 2009


	Binder1.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf


